
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: D.D. 444/2021 – Servizio di videosorveglianza presso la sede AMAP di Carassai - Anno 
2024 – Impegno Euro 3.000,00, IVA esclusa - Ditta FENICE SECURITY SERVICES SRL 
P.I. 02645680410 – Bilancio 2024 - CIG Z353452C52

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);

DECRETA
 di impegnare a favore della Ditta FENICE SECURITY SERVICES SRL con Sede Legale in Fano 

(PU), Via S.N.A.S n. 44/46 (P.I. 02645680410) la somma di Euro 3.000,00, I.V.A. esclusa 
(imponibile Euro 3.000,00 + IVA Euro 660,00 – ditta commerciale) per canoni relativi al servizio 
di videosorveglianza presso la sede AMAP di Carassai per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 - 
con imputazione al Bilancio AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 – Annualità 2024 - 
Progetto “Supporto tecnologico alla sperimentazione”, cod. 6.24 “Altre spese specifiche - 
Vigilanza” cod. 205008;

 di procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento, previa verifica della regolare 
esecuzione e regolarità contributiva, delle fatture da emanarsi nel corso del corrente anno 2024 
fino alla concorrenza dell’importo sopra impegnato;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL DIRIGENTE 

http://www.norme.marche.it


2

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 2024 

con proiezione triennale 2024-2026);
- Decreto del Dirigente n. 444 del 23.12.2021.

Motivazione 

Con decreto del Dirigente  n. 444 del 23.12.2021 è stato disposto l’affidamento diretto del servizio di 
videosorverglianza presso le sedi AMAP di Petritoli (FM) e Carassai (AP), per un periodo di n. 3 anni dal 
01.01.2022 al 31.12.2024, eventualmente prorogabile di n. 2 ulteriori anni, alla ditta FENICE SECURITY 
SERVICES s.r.l., con Sede Legale in Fano (PU), Via S.N.A.S n. 44/46 (P.I. 02645680410), per un importo 
di Euro 18.000,00 (corrispondente ad un canone mensile di Euro 250,00 per ciascuna sede), oltre IVA 
ai sensi di legge, di cui zero euro per gli oneri “interferenziali” della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 
6, del D.Lgs. n. 81/2008.

E’ pertanto opportuno procedere ad impegnare, per l’anno 2024, l’importo di Euro 3.000,00, IVA esclusa, 
per n. 12 mesi del suddetto servizio presso la sede di Carassai (AP); relativamente alla sede di Petritoli 
(FM) si fa invece presente che il servizio è cessato dal 01.07.2023 per trasloco della medesima in altra 
sede, dove non si necessita di codesto servizio.

La spesa complessiva è a carico del Bilancio AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 - 
Annualità 2024 - Progetto “Supporto tecnologico alla sperimentazione”, cod. 6.24 “Altre spese specifiche 
- Vigilanza” cod. 205008.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di impegnare a favore della Ditta FENICE SECURITY SERVICES SRL con Sede Legale in Fano 
(PU), Via S.N.A.S n. 44/46 (P.I. 02645680410) la somma di Euro 3.000,00, I.V.A. esclusa 
(imponibile Euro 3.000,00 + IVA Euro 660,00 – ditta commerciale) per canoni relativi al servizio 
di videosorveglianza presso la sede AMAP di Carassai per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 - 
con imputazione al Bilancio AMAP 2024 con proiezione triennale 2024_2026 – Annualità 2024 - 
Progetto “Supporto tecnologico alla sperimentazione”, cod. 6.24 “Altre spese specifiche - 
Vigilanza” cod. 205008;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

http://www.norme.marche.it


4

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 64 del 23 febbraio 2024
		2024-02-22T09:32:57+0100
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2024-02-22T20:05:57+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




